2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             от 19.04.2018                                                                       №  216

	пгт Мостовской

	Об утверждении порядка регистрации и учета
аттракционной техники, устанавливаемой на территории
Мостовского городского поселения Мостовского района

В целях обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов, установленных на территории Мостовского городского поселения Мостовского района, на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года                             № 721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае», Устава Мостовского городского поселения Мостовского района постановляю:

1. Утвердить порядок регистрации и учета аттракционной техники, устанавливаемой на территории Мостовского городского поселения Мостовского района, согласно приложению к данному постановлению.
2. Рекомендовать владельцам (арендаторам) аттракционной техники всех форм собственности обращаться в порядке, установленном настоящим постановлением, за регистрацией аттракционной техники.
2. Начальнику общего отдела Е.В. Беляеву обнародовать данное постановление, разместив его на официальном сайте администрации Мостовского городского поселения Мостовского района www.pgt-mostovskoy.ru в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародывания.

Глава  Мостовского
городского поселения                                                                                С.А. Бугаев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Мостовского городского поселения Мостовского района от _________________ № ______

«Об утверждении порядка регистрации и учета
аттракционной техники, устанавливаемой на территории
Мостовского городского поселения Мостовского района»
Проект внесен:

Начальником  отдела по финансам

бюджету и экономике администрации

Мостовского  городского поселения                                              С.А.Самадурова

Составитель проекта:

Ведущий специалист администрации

Мостовского  городского поселения                                            Н.В. Новоселова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Мостовского городского поселения
                                             Е.В. Беляев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мостовского городского поселения

Мостовского района

от__________ №__________
ПОРЯДОК
регистрации и учета аттракционной техники,
устанавливаемой на территории Мостовского поселения

 Мостовского района
1. Порядок регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории Мостовского городского поселения Мостовского района (далее - Порядок), разработан в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 № 721 «Об утверждении правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае» и обеспечения безопасной эксплуатации аттракционной техники, установленной на территории Мостовского городского поселения Мостовского района (далее- поселение).
2. Собственники, иные владельцы аттракциона (аттракционной техники), использующие аттракционы предпринимательской деятельности, обязаны зарегистрировать аттракцион в администрации Мостовского городского поселения Мостовского района (далее-администрация), на территории которого находятся аттракцион.

3.Регистрации допуска в эксплуатацию подлежат как стационарные, так и передвижные механизированные аттракционы, подвижные элементы которых приводятся в действие с использованием электрической или других видов неживой энергии, в том числе:

аттракционы, находящиеся в парках культуры и отдыха;

аттракционы, находящиеся на пляжах, зонах отдыха (размещённые на период курортного сезона);

передвижные аттракционные комплексы, а также отдельно стоящие водные горки.

4.Для регистрации аттракциона собственник, владелец аттракциона представляет в администрацию поселения следующие документы:

заявление о регистрации с указанием места размещения аттракциона, его наименования, года выпуска, завода изготовителя, страны изготовителя по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

копию Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
копию Свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе юридического лица;

копию Свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве индивидуального предпринимателя;

эксплуатационную документацию аттракциона на русском языке (руководство по эксплуатации аттракциона);

приказы об организации внутреннего контроля, назначении аттестованных по охране труда, пожарной и электробезопасности инженерно-технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион;

заключение специализированной организации о возможности продления срока эксплуатации (для аттракциона, отработавшего нормативный срок службы);

сертификат соответствия на аттракцион (при наличии);

заключение специализированной организации о техническом состоянии аттракциона (для импортных аттракционов, ранее бывших в эксплуатации);

копию страхового полиса страхования гражданской ответственности владельца аттракциона за причинение вреда жизни и (или) здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона (при наличии).

6. Регистрация аттракционной техники осуществляется должностным лицом администрации поселения путем внесения записи в журнал регистрации и учета аттракционной техники, расположенной на территории Мостовского городского поселения Мостовского района, по форме согласно приложению                    № 2 к настоящему Порядку, далее выдается заявителю карточка регистрации, которая оформляется согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.
Начальник отдела

по финансам, бюджету и экономике                                              С.А. Самадурова

Приложение № 1

к Порядку

регистрации и учета

аттракционной техники,

установленной на территории

Мостовского городского поселения

Мостовского района

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ АТТРАКЦИОНА

                                                                                                 Главе Мостовского

                                                                                              городского поселения

Мостовского района

_______________________

                                          Ф.И.О.

Заявление __________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя юридического лица, организации, индивидуального

предпринимателя (владельца аттракциона)

прошу произвести регистрацию аттракциона _________________________________________________________________.

наименование аттракциона

Полное наименование предприятия, организации владельца аттракциона _____________________________________________________________________________________________________________________________________.

Юридический адрес предприятия, организации, индивидуального предпринимателя (владельца аттракциона): ________________________________________________________________.

Фактический адрес предприятия, организации, индивидуального предпринимателя (владельца аттракциона): ________________________________________________________________.

Паспортные  данные индивидуального предпринимателя (владельца аттракциона):серия ____________ номер ________дата выдачи _________ кем выдано _________________________________.

Место, адрес нахождения (установки) аттракциона: ___________________________________________.

Завод-изготовитель:  __________________________________________________.

Заводской номер аттракциона:  _________________________________________.

Наличие руководства по эксплуатации (паспорта):  ________________________.

Год выпуска аттракциона: _____________________________________________.

Контактные телефоны: ________________________________________________.
Дата, подпись

М.П.

Начальник отдела

по финансам, бюджету и экономике                                              С.А. Самадурова

                                                           Приложение № 2

к Порядку

регистрации и учета

аттракционной техники,

установленной на территории

Мостовского городского поселения

Мостовского района

ФОРМА

ЖУРНАЛА

регистрации и учета аттракционной техники, расположенной на территории Мостовского городского поселения Мостовского района
Начат:      «___» ________________________

Окончен: «___» ________________________

	№ п/п
	ДДата
	Полное наименование предприятия, организации владельца аттракциона
	Наимено-вание аттракциона
	Завод-изготовитель, год выпуска аттракциона
	Заводской номер
	Наличие руководства по эксплуатации (паспорта)
	Место, адрес нахождения (установки) аттракциона
	Приме-чание

	для юридических лиц
	для индивидуальных предпринимателей

	наименование юридического лица, адреса (места нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица
	фамилия, имя, отчество владельца аттракциона, паспортные данные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку

регистрации и учета

аттракционной техники,

установленной на территории

Мостовского городского поселения

Мостовского района

	КАРТОЧКА

регистрации аттракциона, установленного на территории

Мостовского городского поселения Мостовского района

	«___»

	20

	г.
	№

	Карточка выдана

	(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя,
(владельца (арендатора) аттракциона)

	ИНН

	ОГРН

	Произведена регистрация аттракциона

	(наименование аттракциона)

	Место размещения аттракциона:

	Год выпуска аттракциона:

	Завод и страна изготовитель

	Регистрация произведена в журнале регистрации и учета аттракционов, установленных на территории Мостовского городского поселения Мостовского района, в соответствии с постановлением главы администрации Мостовского городского поселения  Мостовского района от________________ № ____ «Об утверждении Порядка регистрации аттракционной техники, установленной на территории Мостовского городского поселения Мостовского района.

	Глава Мостовского

городского поселения

                                                                         ____________________

	                                                                      (подпись)                                (Ф.И.О.)

Начальник отдела

по финансам, бюджету и экономике                                              С.А. Самадурова